
 

ВЕРХНЬОРОГАЧИЦЬКА СЕЛИЩНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ  

КАХОВСЬКОГО РАЙОНУ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 
 

НАЧАЛЬНИКА СЕЛИЩНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 
Від 21 листопада 2025 року             селище Нововоронцовка                     №185 

 

Про затвердження переліку 

адміністративних послуг, які надаються 

через сектор «Центр надання 

адміністративних послуг» 

Верхньорогачицької селищної ради на 

період дії воєнного стану в Україні 

 

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про правовий режим воєнного стану», «Про адміністративні послуги», Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року №68/2022 «Про утворення 

військових адміністрацій», затвердженого Законом України «Про затвердження 

Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» (зі 

змінами), керуючись Указом Президента України від 19 вересня 2022р. 

№658/2022 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у 

Херсонській області», розпорядження Президента України від 21 вересня 2022 р. 

№191/2022 «Про призначення А. Давидова начальником Верхньорогачицької 

селищної військової адміністрації Каховського району Херсонської області», 

постановою Верховної Ради України від 03 листопада 2022 року № 2706-ІХ «Про 

здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 

Бериславському, Генічеському, Каховському, Скадовському, Херсонському 

районах Херсонської області повноважень, передбачених частиною другою 

статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», постанови 

Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2025 року №1226 «Деякі питання 

надання адміністративних послуг через центри надання адміністративних 

послуг»,  Гідом з державних послуг в Україні, з метою приведення переліку у 

відповідність до чинного законодавства, а також забезпечення дотримання 

державної політики стандарту доступності та якості надання електронних та 

адміністративних послуг мешканцям територіальної громади НАКАЗУЮ:  

 

1. ЗАТВЕРДИТИ перелік адміністративних послуг, що надаються 

через сектор «Центр надання адміністративних послуг» Верхньорогачицької 

селищної ради на період дії воєнного стану в Україні, що додається. 

2. Визнати таким, що втратив чинність наказ начальника 

Верхньорогачицької селищної військової адміністрації Каховського району 



Херсонської області від 25 липня 2025 року №125 «Про затвердження переліку 

адміністративних послуг, які надаються через сектор «Центр надання 

адміністративних послуг» Верхньорогачицької селищної ради». 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на завідувача 

сектору «Центр надання адміністративних послуг» Верхньорогачицької 

селищної ради НОВІКОВУ Н.Є. 

 

 

 

 

 

Начальник селищної  

військової адміністрації                           підпис                        Артур ДАВИДОВ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО                                                                           

наказом начальника Верхньорогачицької                                                                          

селищної військової адміністрації                                                                          

Каховського району Херсонської області                                                                         

від 21 листопада 2025 року №185 
 

Перелік адміністративних послуг, 

який надається сектором «Центр надання адміністративних послуг» 

Верхньорогачицької селищної ради на період дії воєнного стану в Україні 
 

№п/п Ідентифікатор Найменування адміністративної послуги Пункт 

примітки 

Категорія «Реєстрація та облік» 

1 00034 Реєстрація місця проживання 1, 3, 5 

2 01217 Реєстрація місця проживання дитини до 14 років  1, 3, 5 

3 00037 Зняття із реєстрації місця проживання  1, 3, 5 

4 00040 Реєстрація місця перебування  1, 3, 5 

5 01377 Внесення змін до інформації в Реєстрі територіальної громади  

6 00038 Видача витягу з реєстру територіальної громади  1, 3, 5 

7 02077 Видача довідки про те, що місце проживання спадкоємця на 

день смерті спадкодавця було зареєстровано за однією 
адресою зі спадкодавцем 

 

Категорія «Ветерани війни та члени їх родин» 

8 02266 Надання відомостей з Єдиного державного реєстру ветеранів 

війни 

1, 3, 5 

9 02545 Встановлення статусу учасника бойових дій, видача 
посвідчення особам, які з 24 лютого по 25 березня 2022 року 

відповідно до Закону України «Про забезпечення участі 

цивільних осіб у захисті України» або у складі добровольчих 
формувань брали участь у здійсненні заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в 

районах та у період здійснення зазначених заходів 

1, 3, 5 

10 02546 Призначення одноразової грошової допомоги членам сімей 

загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України 

1, 3, 5 

11 02544 Встановлення факту безпосередньої участі у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України 

1, 3, 5 

12 01286 Встановлення статусу учасника бойових дій, видача 

посвідчення особам, які у період до 23 лютого 2018 року 

включно у складі добровольчих формувань брали 
безпосередню участь в антитерористичній операції 

1, 3, 5 

13 01877 Призначення одноразової грошової допомоги у разі 

інвалідності волонтера внаслідок поранення (контузії, травми 

або каліцтва), отриманого під час надання волонтерської 
допомоги в районі проведення антитерористичної операції, 

здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення 

заходів, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України 

1, 3, 5 



та/або іншої країни проти України, бойових дій та збройного 

конфлікту 

14 01597 Видача нового посвідчення особи з інвалідністю внаслідок 

війни, учасника війни, члена сім’ї загиблого (померлого) 

ветерана війни, члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника 
чи Захисниці України, постраждалого учасника Революції 

Гідності замість непридатного/втраченого та у разі зміни 

персональних даних 

1, 3, 5 

15 00105 Призначення одноразової грошової допомоги членам сім’ї, 
батькам та утриманцям волонтера, загиблого (померлого) 

внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), 

отриманого під час надання волонтерської допомоги в районі 
проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України та/або іншої 
країни проти України, бойових дій та збройного конфлікту 

1, 3, 5 

16 02502 Призначення одноразової грошової допомоги особам з 

інвалідністю внаслідок війни, зазначеним у пунктах 11—16 

частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту» 

1, 3, 5 

17 01284 Встановлення факту отримання особами поранень чи інших 

ушкоджень здоров’я, одержаних від вибухонебезпечних 

предметів, на території проведення антитерористичної 
операції, здійснення заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 
заходів, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України 

1, 3, 5 

18 01285 Позбавлення статусу учасника бойових дій за заявою такої 
особи 

1, 3, 5 

19 02607 Заміна посвідчення учасника бойових дій, виданого 

Мінветеранів, на нове через його непридатність, втрату або 
зміну персональних даних 

1, 3, 5 

20 02623 Надання статусу учасника бойових дій та видача посвідчення 

іноземцям та особам без громадянства, які брали участь у 

захисті незалежності, суверенітету та територіальної 
цілісності України 

1, 3, 5 

21 02624 Надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни та 

видача посвідчення іноземцям та особам без громадянства, які 

брали участь у захисті незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України 

1, 3, 5 

22 02622 Позбавлення статусу учасника бойових дій та статусу особи з 

інвалідністю внаслідок війни іноземців та осіб без 
громадянства, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України 

1, 3, 5 

Категорія «Соціальний захист та підтримка» 

23 02605 Надання субсидії на оплату вартості або частини вартості 
найму (оренди) житлового приміщення та компенсації частини 

податку на доходи фізичних осіб або єдиного податку та 

військового збору 

1, 3, 5 

24 00154 Призначення тимчасової державної допомоги дітям, батьки 
яких ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості 

утримувати дитину або місце їх проживання чи перебування 

невідоме 

1, 3, 5 



25  Надання державної допомоги для вирішення житлового 

питання окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб, 
що проживали на тимчасово окупованій території. 

      

      * 

Категорія «Захист громадян під час війни» 

26 02418 Подання інформаційного повідомлення  про пошкоджене та 

знищене нерухоме майно внаслідок бойових дій,  
терористичних актів, диверсій,  спричинених військовою 

агресією  російської федерації 

1, 3, 5 

Категорія «У сфері національної безпеки і оборони» 

27 02643 Отримання відстрочки від призову на військову службу під час 
мобілізації, на особливий період 

 

 

Примітки: 

1.Для центрів надання адміністративних послуг, утворених Київською та Севастопольською 
міською, районними у мм. Києві та Севастополі держадміністраціями, міськими, селищними або 

сільськими радами, крім центрів надання адміністративних послуг, які розташовані на території, 

включеній до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 
Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку. 

3.Для територіальних підрозділів та віддалених (у тому числі пересувних) робочих місць 

адміністраторів центрів надання адміністративних послуг.  

5.Для центрів надання адміністративних послуг, які відповідають одночасно таким умовам: 
 - розташовані на території, включеній до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові 

дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку;  

- наявне організаційне, фінансове та інше забезпечення таких центрів, передбачене статтями 14, 
18 Закону України “Про адміністративні послуги”, що дає змогу надати відповідну адміністративну 

послугу; мають щонайменше одного адміністратора (або посадову особу, на яку покладені всі або 

окремі завдання адміністратора), що має професійну або часткову професійну кваліфікацію, яка дає 
змогу надати відповідну адміністративну послугу (у разі, коли надання послуги потребує наявності 

відповідної професійної кваліфікації). 

*- послуга буде надаватись після деокупації території громади та створення відповідної комісії, 

передбаченої постановою Кабінету Міністрів України від 22.09.2025 №1176 
  

 
 

 


